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ثٌ لوَ  طَعاَمٌ م  

ثم لوني الرمز المناسب( ال ) اكتب الكلمات التي تحتوي على 

اززَمِيلكَُمتعَْلَمُونقاَل فوََّ

نَعوُدفِيالباَعَةطَعاَم

فيِكفصُُولمَرِيضصَالِح

(أزرق ( يـ )أخضر ، مد ( و) أحمر ، مد ( ا )مد ) باستخدام الألوان 

اكتب الكلمات التالية بأنواع  التنوين 

الكلمة 

طَعاَم

ال جَوَّ

د مُحَمَّ

احلل

يَرْقدُُ 

ىالْمُسْتشَْفَ 

الِينَ  الْجَوَّ

صَالِحُ 

ابحث عن كلمات فيها حرف مشدد ثم حللي الحرف المشدد

اكتب أسماء الصور التالية

أضع الحركات ثم أحدد المقطع الساكن

اشتراهأستاذتعلمون

1

2

3

4

5

6



ٌٌ فِيهِ شِ  فَاَ

ثم لوني الرمز المناسب( ال ) اكتب الكلمات التي تحتوي على 

زَمِيلِيحَزِيناًصَالِح  عَادَ 

يشِفاَءففَِيهِ تعَوُدُهُ  أمُ ِ

وُرُودمَرِيضمَبْسُوطسَلِيم

(أزرق ( يـ )أخضر ، مد ( و) أحمر ، مد ( ا )مد ) باستخدام الألوان 

اكتب الكلمات التالية بأنواع  التنوين 

الكلمة 

شُكْر

عَسَل

حَزِين

احلل

الْعَسَل

فاَءُ  الش ِ

تعَوُدُهُ 

طَعاَمًا

ابحث عن كلمات فيها حرف مشدد ثم حللي الحرف المشدد

اكتب أسماء الصور التالية

أضع الحركات ثم أحدد المقطع الساكن

المنزلشكراعندما

1

2

3

4

5

6



مَرِيضِ عِياَدَة  ال  

ثم لوني الرمز المناسب( ال ) اكتب الكلمات التي تحتوي على 

دَوَاءصَدِيقِيصَالِح  كَ سَلََمَتِ 

قرَِيبيزَُورَهُ الْعاَجِلطَبيِبُ 

لذَِيذنوُرَةتنَاَوَلَ فطُُور

(أزرق ( يـ )أخضر ، مد ( و) أحمر ، مد ( ا )مد ) باستخدام الألوان 

اكتب الكلمات التالية بأنواع  التنوين 

الكلمة 

صَالِح

دَوَاء

بطَْن

احلل

صَدِيقِي

الْعاَجِل

دَوَاء  

سَلَّمَكَ 

ابحث عن كلمات فيها حرف مشدد ثم حللي الحرف المشدد

اكتب أسماء الصور التالية

أضع الحركات ثم أحدد المقطع الساكن

البطنخذالحمد

1

2

3

4

5

6



باَق الس ِ

ثم لوني الرمز المناسب( ال ) اكتب الكلمات التي تحتوي على 

الْغاَبَةبطَِيئةَ  اة  سُلْحُفَ قاَلَ 

ناَمَ قلَِيلسَارتدُون

عُصْفوُرفاَزَتالتِيمَذْعُورًا

(أزرق ( يـ )أخضر ، مد ( و) أحمر ، مد ( ا )مد ) باستخدام الألوان 

اكتب الكلمات التالية بأنواع  التنوين 

الكلمة 

صَبْر

سُلْحُفاَة

أرَْنبَ

احلل

الْأرَْنبَُ 

سِباَق

تتَوََقَّفَ 

اسْتيَْقظََ 

ابحث عن كلمات فيها حرف مشدد ثم حللي الحرف المشدد

اكتب أسماء الصور التالية

أضع الحركات ثم أحدد المقطع الساكن

رأيكيلحقيركض

1

2

3

4

5

6



وف  وَ  الذ ئ ب  ال خَر 

ثم لوني الرمز المناسب( ال ) اكتب الكلمات التي تحتوي على 

الْخَرُوفُ ناَدَاهُ يَسِيرُ خَرُوفاً

كَاناسْتطَِيعُ أدَُافِعنصَِيحَة

خُرُوجالْقطَِيععِنْدَمَانفَْسِي

(أزرق ( يـ )أخضر ، مد ( و) أحمر ، مد ( ا )مد ) باستخدام الألوان 

اكتب الكلمات التالية بأنواع  التنوين 

الكلمة 

مُجْتمَِعةَ

خَرُوف

شَجَرَة

احلل

خَرَجَتِ 

الْكَبْشُ 

النَّصِيحَةُ 

خَلْفَ 

ابحث عن كلمات فيها حرف مشدد ثم حللي الحرف المشدد

اكتب أسماء الصور التالية

أضع الحركات ثم أحدد المقطع الساكن

ذئبافجأةالمرعى

1

2

3

4

5

6



ت  دَ  اًاتعَلَ م  رْ 

ثم لوني الرمز المناسب( ال ) اكتب الكلمات التي تحتوي على 

يطَِيرغَزَالصَغِيرشَاهَدَ 

هُرُوبدِيكدُودَة  غُرَاب

دُرُوسحَظِيرة  دَجَاجَاتفِي

(أزرق ( يـ )أخضر ، مد ( و) أحمر ، مد ( ا )مد ) باستخدام الألوان 

اكتب الكلمات التالية بأنواع  التنوين 

الكلمة 

نِسْر

غَزَال

دُودَة

احلل

ينَْقَض  

فكََّرَ 

يصَْطَادَ 

يك الد ِ

ابحث عن كلمات فيها حرف مشدد ثم حللي الحرف المشدد

اكتب أسماء الصور التالية

أضع الحركات ثم أحدد المقطع الساكن

هجمنينقرنالغراب

1

2

3

4

5

6



ر   ان ورَْة  وَشَه  ََ نَ  رَْمَ

ثم لوني الرمز المناسب( ال ) اكتب الكلمات التي تحتوي على 

نوُرَةُ أبَِيرَمَضَاندُخُول

أحَُاوِلُ صَغِيرَةتصَُومَ قاَل

القاَدِمالسَحُورِ دَعْنِيأرْجُوكَ 

(أزرق ( يـ )أخضر ، مد ( و) أحمر ، مد ( ا )مد ) باستخدام الألوان 

اكتب الكلمات التالية بأنواع  التنوين 

الكلمة 

صَغِيرَة

حَسَن

مَنْزِل

احلل

اسْتيَْقظََتْ 

الْجُوعِ 

رَمَضَانَ 

بنُيََّتِي

ابحث عن كلمات فيها حرف مشدد ثم حللي الحرف المشدد

اكتب أسماء الصور التالية

أضع الحركات ثم أحدد المقطع الساكن

وجبةاشترتالأسرة

1

2

3

4

5

6



ضَي فٌ جَدِيدٌ 

ثم لوني الرمز المناسب( ال ) اكتب الكلمات التي تحتوي على 

زَمِيلتَِيأجََابَتْ نوُرَةتلِْمِيذةَ  

مَوْلوُدًاأسُْتاَذةَُ لِييبُاَرِكْنَ 

ي زَارَتسَأزَُورُ مُباَرَكأمُ ِ

(أزرق ( يـ )أخضر ، مد ( و) أحمر ، مد ( ا )مد ) باستخدام الألوان 

اكتب الكلمات التالية بأنواع  التنوين 

الكلمة 

مَوْلوُد

هَدِيَّة

مُباَرَك

احلل

الْمُعلَ ِمَةَ 

سَألَتَِ 

زَمِيلََتيِ

الْأسُْبوُعِ 

ابحث عن كلمات فيها حرف مشدد ثم حللي الحرف المشدد

اكتب أسماء الصور التالية

أضع الحركات ثم أحدد المقطع الساكن

أنجبتأسرةالفصل

1

2

3

4

5

6



حَزِينَة  الش جَرَة  ال  

ثم لوني الرمز المناسب( ال ) اكتب الكلمات التي تحتوي على 

الْأطَْفاَلالسَّعِيدَ العِيدفِي

تبَْكِيلََحَظَ ةالْحَدِيقَ نيلَْعبَوُ

غُصُونطَرِيقَةورالْعصُْفُ لِمَاذَا

(أزرق ( يـ )أخضر ، مد ( و) أحمر ، مد ( ا )مد ) باستخدام الألوان 

اكتب الكلمات التالية بأنواع  التنوين 

الكلمة 

سَعِيد

فَرِحَة

لَطِيف

احلل

الْأطَْفاَلُ 

يلَْعبَوُنَ 

تتَرََاقَصُ 

الشَّجَرَةُ 

ابحث عن كلمات فيها حرف مشدد ثم حللي الحرف المشدد

اكتب أسماء الصور التالية

أضع الحركات ثم أحدد المقطع الساكن

فوقيسعدبينما

1

2

3

4

5

6


